
 

#EUTakeTheInitiative

©
 P

im
 L

ei
je

n

Kokia šiuo metu ES padėtis 
kailinių gyvūnų ūkių 
atžvilgiu?
Apskaičiuota, kad ES yra apie 
1 000 veikiančių audinių, lapių 
ir usūrinių šunų ūkių, kuriuose 
auginama apie 7,7 mln. gyvūnų.
Šiuo metu nėra konkrečių 
patvirtintų ES gyvūnų gerovės 
teisės aktų, kurie būtų taikomi 
gyvūnams, laikomiems dėl kailių 
gamybos. Nepaisant to, kailinių 
gyvūnų ūkiuose laikomiems 
gyvūnams taikomos ES taisyklės 
dėl ūkinės paskirties gyvūnų 
apsaugos.

© Europos Sąjunga, 2023. Nurodžius šaltinį, galima naudoti pakartotinai.  
Pakartotinio Europos Komisijos dokumentų naudojimo politika reglamentuojama Sprendimu 
2011/833/ES (OL L 330, 2011 12 14, p. 39).

Sekite Europos piliečių iniciatyvos naujienas čia: 
https://citizens-initiative.europa.eu/news_lt
Peržiūrėkite išsamias sėkmės istorijas EPI forume čia: 
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_ltEuropos piliečių iniciatyva

– jūsų Europos politikos formavimo priemonė

IMKITĖS 
INICIATYVOS

#EUTakeTheInitiative
https://citizens-initiative.europa.eu/_lt

EUROPOS 
SĄJUNGA

„Fur Free Europe“ („Kailiams Europoje – ne“)

2022 m.
kovo mėn. 

2023 m. 
birželio mėn. 

2023 m. 
spalio mėn.

2023 m. 
gruodžio 

mėn.

Iniciatyva 
užregistruota.

Iniciatyva 
pateikta 
Komisijai.

Komisija 
pateikė 
oficialų 
atsakymą. 

Įvyko viešas 
svarstymas 
Europos 
Parlamente.

Jūsų balsas lemia pokyčius

 ORGANIZATORIŲ 
TIKSLAS 

Įstatymu visoje 
Sąjungoje uždrausti:

–  laikyti ir žudyti gyvūnus 
vieninteliu arba 
pagrindiniu tikslu – 
kailiams gaminti; 

–  tiekti ES rinkai ūkiuose auginamų 
gyvūnų kailius ir gaminius, 
kurių sudėtyje yra tokių kailių. 

 ĮSITRAUKIMAS 
1 502 319 patvirtintų 
parašų ir pasiektos 
nustatytos ribos jau 
18-oje ES valstybių narių.

Europos piliečių iniciatyvų, 
kurios sėkmingai pasiekė 
reikiamą paramos 
paraiškų skaičių, kad 
Europos Komisija galėtų 
pateikti atsakymą, 
skaičius ir toliau auga. Kai 
kurios įsiteisėjo įstatymų 
lygmeniu, kitos lėmė 
reikšmingus pasiekimus. 
Visos jos padėjo pamatus 
problemų sprendimui 
ir atkreipė piliečių ir 
įstatymų leidėjų dėmesį.

 TOLESNI VEIKSMAI 
Atsakyme EPI Komisija 
įsipareigoja atidžiai 
įvertinti būtinybę 
uždrausti kailinių 

gyvūnų auginimą ir prekybą 
kailiais ES ir galimybę tai padaryti. 
Remdamasi EFSA (Europos maisto 
saugos tarnybos) mokslinėmis 
rekomendacijomis, kurias 
numatoma gauti iki 2025 m. kovo 
mėn., taip pat tolesniu vertinimu, 
Komisija iki 2026 m. kovo mėn. 
praneš, ar, jos nuomone, tikslinga 
siūlyti draudimą po pereinamojo 
laikotarpio. Komisija taip pat 
svarstys, ar imtis kitų priemonių 
kailinių gyvūnų, auginamų ūkiuose, 
gerovei užtikrinti.

Šiuo metu Komisija imasi keleto 
priemonių, susijusių su kailinių 
gyvūnų auginimo poveikiu gerovei, 
visuomenės sveikatai ir aplinkai.

Print ISBN 978-92-68-09870-7 DOI:10.2792/98 KA-05-23-454-LT-C
PDF ISBN 978-92-68-09867-7 DOI:10.2792/027384 KA-05-23-454-LT-N

https://citizens-initiative.europa.eu/news_lt
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_lt
https://citizens-initiative.europa.eu/_lt

